
    MĚSTSKÝ ÚŘAD                                                                          
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
Soudní 1221 • 757 01 Valašské Meziříčí 
            www.valasskemezirici.cz 

 ODBOR ŽIVOTNÍHO 
       PROSTŘEDÍ 

Váš dopis značky / ze dne naše značka                   vyřizuje linka  ve Valašském Meziříčí 
sp. zn.: MěÚVM 062731/2020/2-330.2 oprávněná úřední osoba 07/09/2020  
č. j.:      MěÚVM 062731/2020  Bc. Jan Vašíček     
                       @ jan.vasicek@muvalmez.cz  

 571 674 222     

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

Městský úřad Valašské Meziříčí, jako příslušný dotčený orgán veřejné správy, v rámci výkonu přenesené 
působnosti dle ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti o vydání koordinovaného závazného stanoviska k předložené projektové dokumentaci stavby, 
dle ustanovení § 4 odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „stavební zákon“), a dle ustanovení § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také „správní řád“), vydává žadateli: 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČ: 000 98 574, sídlo Horní náměstí 2, 755 01 
Vsetín, 

zastupuje: Ing. Romana Kašparová, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, 

pro společné územní a stavební řízení stavby: "Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná, septik, 
zemní filtr a akumulace srážkových vod", dotčené pozemky stavbou: parc. č. 1003, 394/1, k. ú. Lešná, 

zpracovatel dokumentace: Ing. Romana Kašparová, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, ČKAIT: 1301560, 
datum: únor 2020, 

toto koordinované závazné stanovisko. 

Charakteristika záměru: 
Projektová kanalizace řeší vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do septiku 
s dočištěním v zemním filtru s vyústěním do vod povrchových a výměnu stávající kanalizace pro odvod 
srážkových vod s dopojením do akumulační nádrže opatřené bezpečnostním přepadem do vodního toku.  
Kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 200 mm v délce 3 m, kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 150 
mm v délce 21 m, kanalizace pro odvod srážkových vod z PVC DN 200 mm v délce 100 m, kanalizace z PVC 
DN 250 mm v délce 51 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 100 mm v délce 33 m, uložení 
kanalizačního potrubí z PVC DN 150 mm v délce 40,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 200 mm 
v délce 115,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 250 mm v délce 51 m.                

Městský  úřad  Valašské  Meziříčí, jako příslušný  dotčený orgán státní správy  ke stavebnímu řízení,  vydává 
k předložené projektové dokumentaci stavby dle ustanovení § 4 odst. 7 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 149 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, žadateli 

koordinované závazné stanovisko 

k ochraně veřejných zájmů podle níže uvedených ustanovení zvláštních právních předpisů. 

1/ Stanovisko podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů: 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
dle zákona 185/2001 Sb. o odpadech  

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti 
odpadového hospodářství podle ust. § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen zákon 

Muzeum regionu Valašsko,       
příspěvková organizace 
IČ: 000 98 574 
Horní náměstí 2 
755 01 Vsetín 
 
zastupuje:  
Ing. Romana Kašparová 
IČ: 689 23 449 
Huslenky 744 
756 02 Huslenky 



 str. 2 

 

o odpadech), v platném znění, pověřený výkonem přenesené působnosti dle ust. § 61 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, vydává podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech žadateli: 

Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČ: 000 98 574, Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, 

zastupuje: Ing. Romana Kašparová, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, 

pro společné územní a stavební řízení stavby: "Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná, septik, 
zemní filtr a akumulace srážkových vod", dotčené pozemky stavbou: parc. č. 1003, 394/1, k. ú. Lešná, 

zpracovatel dokumentace: Ing. Romana Kašparová, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, ČKAIT: 1301560, 
datum: únor 2020 

toto 

souhlasné závazné stanovisko 

 
Odůvodnění: 
Dne 29. 6. 2020 byla podána žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska, jehož součástí je 
i závazné stanovisko orgánu veřejné správy na úseku odpadového hospodářství podle § 79 odst. 4 zákona 
o odpadech, pro společné územní a stavební řízení stavby: "Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná, 
septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod", dotčené pozemky stavbou: parc. č. 1003, 394/1, k. ú. 
Lešná. 

Dle předložené projektové dokumentace bude s odpady vznikajícími během realizace a provozu stavby 
nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a prováděcí vyhláškou č. 383/2001 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady, vše v platném znění, budou předány k využití či odstranění oprávněným 
osobám majícím souhlas k jejich převzetí dle §14 zákona o odpadech. Odpady budou zařazeny dle vyhlášky 
č. 93/2016 Sb., Katalog odpadů. Dodavatel stavby povede řádnou evidenci o vzniku a nakládání s odpady. 
Správní orgán využil k posouzení věci předloženou projektovou dokumentaci, správní orgán nezjistil na 
základě předložených dokladů žádné rozhodné skutečnosti bránící v realizaci uvedeného stavebního záměru 
a shledal, že tento záměr není v rozporu se zájmy chráněnými zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, proto vydává 
souhlasné závazné stanovisko. 
 
Upozornění: 
S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu musí být nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zásadami uvedenými v kapitole odpadů 
v předložené projektové dokumentaci. 
 

Poučení: 
Podle ustanovení § 149 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, není závazné stanovisko samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazným podkladem pro 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti 
rozhodnutí příslušného stavebního úřadu. 

                                                                                            Oprávněná úřední osoba: Bc. Michal Orban  

2/ Stanovisko podle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů:  
 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor školství, kultury a sportu, (dále jen: „správní orgán“) jako příslušný 
správní orgán podle ust. § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen: „zákon o státní památkové péči“) a jako místně příslušný správní orgán dle ust. 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „správní 
řád“) vydává podle ust. § 14 odst. 1 zákona o státní památkové péči, podle § 149 odst. 1 správního řádu 
a podle ust. § 9 odst. 4 vyhlášky ministerstva kultury ČR č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon o státní 
památkové péči (dále jen: „vyhláška k provedení zákona o státní památkové péči“) k žádosti Muzea regionu 
Valašsko, p. o., se sídlem Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín, IČ: 00098574 (dále jen: „žadatel“) o vydání 
závazného stanoviska podané dne 29. 06. 2020 ve věci „Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná, septik, 
zemní filtr a akumulace srážkových vod“ toto 
 

závazné stanovisko: 
 
Záměr vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do septiku s dočištěním v zemním filtru 
s vyústěním do vod povrchových a výměnu stávající kanalizace pro odvod srážkových vod s dopojením do 
akumulační nádrže objektu zámku č. p. 1 na pozemcích parc. č.  394/1 a 1003, k.ú. Lešná, obec Lešná, okres 



 str. 3 

 

Vsetín, Zlínský kraj, jež jsou součástí nemovité kulturní památky Zámek v Lešné s areálem, číslo rejst. ÚSKP 
31698/8-270, podle projektové dokumentace pro společné povolení „Muzeum regionu Valašsko – zámek 
Lešná, septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod“, kterou v únoru 2020 zpracovala Ing. Romana 
Kašparová, Huslenky 744, je v souladu s ust. § 14 odst. 3 zákona o státní památkové péči z hlediska zájmů 
státní památkové péče přípustný za této podmínky:  
 

1. Výkop v kořenovém prostoru skupiny tisů bude proveden ručně.  
 
Odůvodnění: 
Dne 29. 06. 2020 byla správnímu orgánu doručena žádost žadatele o vydání koordinovaného závazného 
stanoviska k projektové dokumentaci pro společné povolení „„Muzeum regionu Valašsko – zámek Lešná, 
septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod“, kterou v únoru 2020 zpracovala Ing. Romana Kašparová, 
Huslenky 744. 
Projektová dokumentace řeší vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do septiku 
s dočištěním v zemním filtru s vyústěním do vod povrchových a výměnu stávající kanalizace pro odvod 
srážkových vod s dopojením do akumulační nádrže opatřené bezpečnostním přepadem do vodního toku. 
Jedná se o výměnu kanalizace, která má mít i kladný vliv na stav zdiva objektu zámku. Srážkové vody mají 
být jímány do akumulační nádrže a využívány na zálivku v zámeckém parku. Trasa výměny kanalizace je 
vedena ve stávající trase. Nový septik, zemní filtr a kanalizace jsou umístěny v zatravněných plochách 
a částečně ve štěrkové ploše obslužné komunikace kolem zámku. Výstavbou má dojít jen k minimálnímu 
zásahu na vzrostlou vegetaci. Zasažené travní porosty mají být po dokončení pokládky uvedeny do původního 
stavu osetím travního semene. Požadavky na kácení vzrostlých dřevin nejsou. 
 
Zámek s parkem v Lešné je nemovitou kulturní památkou, rejst. č. ÚSKP 31698/8-270. Jedná se původně 
o vodní tvrz z 15. století, která byla v letech 1628 – 1641 přebudována na pozdně renesanční zámek a ten byl 
v 18. století přestavěn barokně. Dnešní podoba zámku je poklasicistní romantizující z doby kolem roku 1860. 
V roce 1979 byly v zámku zahájeny stavební práce, které po dlouhodobé stagnaci skončily až celkovou 
opravou v roce 2010 - 2011.   
Septik a kanalizace jsou umístěny v prostoru zámeckého parku podél východní strany zámku, v úzkém 
zeleném pásu mezi zámkem a štěrkovou komunikací. V nárožích zámku rostou vzrostlé tisy. Park představuje 
významný objekt krajinářské architektury s bohatou dendrologickou sbírkou. Vzhledem k tomu, že stáří většiny 
kompozičně významných stromů dnes rostoucích v parku lze kvalifikovaně odhadnout na 80 až 100 let, je 
možné konstatovat, že původní kompozice v podobě, v jaké byla utvářena v období první republiky, se v Lešné 
do velké míry zachovala do dnešních dnů.  
Stávajícím vlastníkem dotčených nemovitostí je Zlínský kraj. Muzeum regionu Valašsko, p. o., se sídlem Horní 
náměstí 2, 75501 Vsetín je organizací pověřenou hospodařením s tímto majetkem. 
 
Správní orgán si vyžádal dne 04. 08. 2020 v souladu s ust. § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči 
písemné vyjádření k plánovanému záměru od Národního památkového ústavu, územního odborného 
pracoviště v Kroměříži. (dále jen: „odborná organizace státní památkové péče“) Odborná organizace státní 
památkové péče ve svém odborném vyjádření ze dne 21. 08. 2020, č. j.  NPU-373/60088/2020, konstatuje: 
„Národní památkový ústav na základě prostudování předložených podkladů a znalosti situace konstatuje, že 
navrhované práce nebudou v rozporu se zájmem ochrany výše uvedených kulturněhistorických hodnot při 
splnění podmínky památkové péče:  
Výkop v kořenovém prostoru čtyř tisů okolo zámku bude proveden ručně.  
Zdůvodnění:  
Vzhledem k tomu, že ve výkresech není dotčená vzrostlá zeleň zakreslena a trasy a podzemní konstrukce 
nejsou kótovány, je stanovena podmínka ochrany stávající vzrostlé zeleně, která se nachází v trase 
navrhovaných liniových staveb.  
V travnatých plochách kolem zámku se nachází čtveřice vzrostlých starých tisů červených, Taxus baccata (dle 
dendrologického průzkumu z roku 2009 se jedná o keře K2-5). Tyto dřeviny, výrazně kontrastující se světlou 
fasádou zámku, jsou dobře patrné na leteckých snímcích z 50. let, kdy se již jednalo o vzrostlé dřeviny. 
Z dendrologického hlediska jsou velmi hodnotné, tudíž jejich zachování na místě je žádoucí. V situaci stavby 
není jejich poloha zakreslena, ovšem je jisté, že je stavba ovlivní. Aby nedošlo k poškození jak nadzemní, tak 
podzemní části těchto dřevin, je třeba v jejich kořenovém prostoru (kolmý průmět koruny dřeviny zvětšený 
o 1,5 m po celém jejím obvodu) provádět práce ručně, bez použití těžké mechanizace. 
Během všech prací je třeba dodržovat normu ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Zamýšlené stavební práce nebudou mít negativní 
dopad na kvality chráněného památkového objektu.“ 
 
Správní orgán posoudil předloženou žádost a podklady shromážděním rámci správního řízení a rozhodl se 
záměr žadatele označit za přípustný. Navržené stavební objekty se nebudou pohledově prakticky vůbec 
uplatňovat.  Vzhledem k tomu, že navržené stavební objekty se nacházejí v blízkosti dřevin – skupiny tisů 
- stanovil správní orgán, že výkop v jejich blízkosti má být prováděn ručně. Podmínka vychází z vyjádření 



 str. 4 

 

odborné organizace státní památkové péče a je stanovena na základě ust. § 9 odst. 4 písm. a) vyhlášky 
k provedení zákona o státní památkové péči k zabezpečení dalšího zachování kulturní památky a její ochrany. 
Při provádění výkopu mechanizací by mohlo dojít k závaznému poškození kořenového systému dřevin. 
 
Upozornění:  
Území, na němž má být stavba prováděna je územím s archeologickými nálezy. Povinností investora je již 
v době přípravy oznámit stavební záměr Archeologickému ústavu AV ČR a umožnit jemu nebo jiné oprávněné 
organizaci provedení záchranného archeologického výzkumu, o jehož podmínkách bude v dostatečném 
předstihu uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 21-22 zákona o stání 
památkové péči). 
O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo 
osoba odpovědná za provádění výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší 
muzeum (§ 23 odst. 2. zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

                 Oprávněná úřední osoba: Mgr. Petr Zajíc  

3/ Stanovisko podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, (úřad územního plánování): 

 
Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako úřad územního plánování 
příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 29. 6. 2020 Vaši žádost o vydání závazného stanoviska orgánu 
územního plánování k záměru: 
Muzeum regionu Valašsko - zámek Lešná, septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod 
Projektová kanalizace řeší vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do septiku 
s dočištěním v zemním filtru s vyústěním do vod povrchových a výměnu stávající kanalizace pro odvod 
srážkových vod s dopojením do akumulační nádrže opatřené bezpečnostním přepadem do vodního toku.  
Kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 200 mm v délce 3 m, kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 150 
mm v délce 21 m, kanalizace pro odvod srážkových vod z PVC DN 200 mm v délce 100 m, kanalizace z PVC 
DN 250 mm v délce 51 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 100 mm v délce 33 m, uložení 
kanalizačního potrubí z PVC DN 150 mm v délce 40,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 200 mm 
v délce 115,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 250 mm v délce 51 m.                
(dále jen „záměr“) na pozemku parc. č. 1003, 394/1 v katastrálním území Lešná. 
 
Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „úřad územního 
plánování“), jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
posoudil Vaší žádost o vydání závazného stanoviska orgánu územního plánování a na základě tohoto 
posouzení vydává podle § 96b stavebního zákona a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů toto  

z á v a z n é  s t a n o v i s k o :  
Úřad územního plánování podle § 96b odst. 3 stavebního zákona určuje, že výše uvedený záměr je 

p ř í p u s t n ý  
z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování a současně stanovuje podmínky jeho uskutečnění: 
Stavba bude umístěna v souladu se situačním výkresem, který je součástí předložené projektové 
dokumentace vypracované Ing. Romanou Kašparovou, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, ČKAIT: 
1301560, datum: únor 2020. 
Toto závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.   
 
Odůvodnění: 
Dne 29. 6. 2020 byla podána žádost o vydání závazného stanoviska orgánu územního plánování k výše 
uvedenému záměru. 
Posouzení záměru z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací                  
a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování: 
Z hlediska Územního plánu Lešná vydaného Opatřením obecné povahy č. 1/2020 dne 27. 2. 2020 usnesením 
zastupitelstva obce č. Z 8/06 s nabytím účinnosti 14. 3. 2020 se záměr nachází v ploše parků, historických 
zahrad – ZP v zastavěném území. 
 
 
 



 str. 5 

 

ZP Plochy parků, historických zahrad    

 
Převažující účel využití (hlavní využití): 
Historické parky, zámecké parky a ostatní veřejně přístupné plochy zeleně. 
 
Přípustné využití: 
Vodní plochy a toky, veřejná prostranství. 
Nezbytně související a s hlavním využitím slučitelná dopravní a technická infrastruktura. 
 
Záměr využití předmětných pozemků pro umístění výše uvedené stavby dle předložené žádosti, lze v souladu 
s podmínkami využití ploch zahrnout mezi využití přípustné (nezbytně související a s hlavním využitím 
slučitelná dopravní a technická infrastruktura). 
Územní plán zpracovaný podle stavebního zákona musí obsahovat urbanistickou koncepci, zejména pak musí 
splňovat cíle a úkoly územního plánování. Z toho pak lze dovodit, že pokud je územní plán vydán, zahrnuje již 
v sobě výše uvedené požadavky a při posuzování záměru z hlediska souladu s územně plánovací 
dokumentací se tedy současně posuzuje záměr i z hlediska souladu s cíli a úkoly územního plánování, 
zejména s charakterem území, požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území. 
Pokud územní plán obsahuje požadavky na ochranu architektonických a urbanistických hodnot v území, 
například požadavky na zastavěnost pozemku, nebo podlažnost budov, je úřad územního plánování povinen 
předložený záměr z tohoto hlediska vyhodnotit. Úřad územního plánování vyhodnotil tyto skutečnosti 
a předložený záměr všechny tyto požadavky splňuje. 
Na základě všech výše uvedených skutečností úřad územního plánování dospěl k závěru, že záměr je 
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska 
uplatňování cílů a úkolů územního plánování. 
 
Poučení: 
Závazné stanovisko je úkon učiněný správním orgánem na základě zákona, který není samostatným 
rozhodnutím ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část 
rozhodnutí správního orgánu. Správní orgány příslušné k vydání závazného stanoviska jsou dotčenými 
orgány. 
Jestliže bylo v průběhu řízení o žádosti vydáno závazné stanovisko, které znemožňuje žádosti vyhovět, 
neprovádí správní orgán další dokazování a žádost zamítne. 
Jestliže odvolání směřuje proti obsahu závazného stanoviska, vyžádá odvolací správní orgán potvrzení nebo 
změnu závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání 
závazného stanoviska. Tomuto správnímu orgánu zasílá odvolání spolu s vyjádřením správního orgánu 
prvního stupně a s vyjádřením účastníků.  
Nezákonné závazné stanovisko lze zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný nadřízený 
správní orgán správního orgánu, který vydal závazné stanovisko. Jestliže správní orgán při své úřední činnosti 
zjistí, že jiný správní orgán učinil nezákonné závazné stanovisko, dá podnět správnímu orgánu příslušnému 
k přezkumnému řízení a vyčká jeho rozhodnutí. 
Zrušení nebo změna závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 
Vydání závazného stanoviska není překážkou vydání závazného stanoviska týkajícího se jiného záměru 
v daném území. 
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání, nestanoví-li orgán územního plánování v odůvodněných 
případech lhůtu delší, nejdéle však 3 roky. 
Platnost závazného stanoviska nelze prodloužit, pokud se změnily podmínky v území. 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti, 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 

b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo 

c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas anebo souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska. 

         Oprávněná úřední osoba: Bc. Jana Skýpalová  

 



 str. 6 

 

O D Ů V O D N Ě N Í: 

Městský úřad Valašské Meziříčí, jako příslušný dotčený orgán ke stavebnímu řízení, obdržel dne 29. 6. 2020 
od žadatele: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace, IČ: 000 98 574, sídlo Horní náměstí 2, 755 
01 Vsetín, zastupuje: Ing. Romana Kašparová, IČ: 689 23 449, 756 02 Huslenky 744, žádost o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska pro společné územní a stavební řízení stavby: "Muzeum regionu 
Valašsko – zámek Lešná, septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod", dotčené pozemky stavbou: parc. 
č. 1003, 394/1, k. ú. Lešná. 

Projektová dokumentace řeší: 
Předmětem projektové dokumentace je vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do 
septiku s dočištěním v zemním filtru s vyústěním do vod povrchových a výměnu stávající kanalizace pro odvod 
srážkových vod s dopojením do akumulační nádrže opatřené bezpečnostním přepadem do vodního toku.  
Kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 200 mm v délce 3 m, kanalizace pro odvod spl. vod z PVC DN 150 
mm v délce 21 m, kanalizace pro odvod srážkových vod z PVC DN 200 mm v délce 100 m, kanalizace z PVC 
DN 250 mm v délce 51 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 100 mm v délce 33 m, uložení 
kanalizačního potrubí z PVC DN 150 mm v délce 40,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 200 mm 
v délce 115,5 m, uložení kanalizačního potrubí z PVC DN 250 mm v délce 51 m.                

Městský úřad Valašské Meziříčí, jako příslušný dotčený orgán ke stavebnímu řízení, na základě žádosti 
o vydání koordinovaného závazného stanoviska, k předložené projektové dokumentaci stavby vydává 
souhlasné koordinované závazné stanovisko za podmínek výše stanovených příslušnými dotčenými orgány: 

- v závazném stanovisku příslušného orgánu státní památkové péče, 

- v závazném stanovisku příslušného úřadu územního plánování. 

Dále upozorňujeme investora (stavebníka): 

1/ Podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů: 

- Septik a zemní filtr je vodní dílo dle § 55 zák. č. 254/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (vodní 
zákon).  

- Podmínkou realizace Septik a zemní filtr je vydání stavebního povolení (ohlášení) vodního díla.  
O vydání SP (ohlášení) a nakládání s vodami rozhodne v samostatném řízení příslušný vodoprávní 
úřad OŽP MěÚ Valašské Meziříčí na žádost stavebníka. 

- Pro stavbu „ Septik a zemní filtr “ nutno požádat o stanovisko Povodí Moravy, s. p. 

                     Oprávněná úřední osoba: Ing. Jana Kopecká 
 

P O U Č E N Í: 
Podle ustanovení § 149 správního řádu koordinované závazné stanovisko není samostatným rozhodnutím 
ve správním řízení, slouží jako podklad pro rozhodnutí, které bude vydáno podle zvláštního právního předpisu 
(stavební zákon), přičemž obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí správního orgánu. Odvolání proti 
obsahu koordinovaného závazného stanoviska lze podat v rámci odvolání proti rozhodnutí správního orgánu 
příslušného k vydání rozhodnutí podle stavebního zákona. Nezákonné koordinované závazné stanovisko lze 
zrušit nebo změnit v přezkumném řízení, k němuž je příslušný Krajský úřad Zlínského kraje. Zrušení nebo 
změna koordinovaného závazného stanoviska je v případě, že rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, již nabylo právní moci, důvodem obnovy řízení. 
 
 
 
        Ing. Petr Křístek 
vedoucí odboru životního prostředí 


		2020-09-07T11:48:32+0200
	ePecet 82c467778e31f3f1d87dc24ba0ab6de7ed26b25d




